
UCHWAŁA NR XXXV/23/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę 
Łęczyce

Na podstawie art. 6 ust.1 pkt 2 oraz art. 14 ust. 5 pkt 1) lit. a i b ustawy z dnia 07 września 1991r o systemie 
oświaty (t. j. z 2016r., poz.1943,), art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.  Dz. U. z 2016r. poz.446 z późn. zm.), oraz art. 2 pkt. 1) ustawy  z dnia 1 grudnia 2016r. o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r. poz. 1985) 
Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Publiczne przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego i oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  prowadzone przez Gminę Łęczyce zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust. 1 obejmuje realizację programu 
wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych przepisach.

§ 2. 1. Za świadczenie nauczania, wychowania i opieki dla dzieci w wieku do lat 5 korzystających 
z wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w § 1ust. 1, wysokość 
opłat wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć.

2. Wysokość miesięcznej opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 
o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin dziennego pobytu dziecka w przedszkolu, innej formie wychowania 
przedszkolnego i oddziale przedszkolnym w szkołach podstawowych.

3. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych 
przepisami ustawy o systemie oświaty.

§ 3. Szczegółowe zasady korzystania z wychowania przedszkolnego oraz zasady odpłatności określa umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem placówki a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/5/2011 Rady Gminy Łęczyce z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za przedszkola publiczne na terenie Gminy Łęczyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 7214D8A4-5F25-45C1-94E9-2211E60093C2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 14 ust. 5 w pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty zostało

wprowadzone określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do

lat 5 w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach, innych formach wychowania

przedszkolnego, które obowiązuje od 1 stycznia 2017r.

W związku z powyższym należy rozumieć, że zniesienie możliwości pobierania opłat dotyczy

dzieci odbywających roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolach, oddziale przedszkolnym w

szkole podstawowej lub w innej formie wychowania przedszkolnego, tj. dzieci, które w danym roku

kalendarzowym kończą 6 lat, z zastrzeżeniem, że zniesienie opłat następuje od początku roku szkolnego ( i

obowiązuje cały rok szkolny).

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 7214D8A4-5F25-45C1-94E9-2211E60093C2. Podpisany Strona 1




